
‚Macron si vzal republiku jako rukojmí‘ –
Francie upadá do chaosu a Marine Le Pen
slibuje, že stane-li se prezidentkou, sníží
důchodový věk
- CZ24 News | 23. března 2023

FRANCIE: Poté, co Macron vnutil zvednutí důchodového věku z 62 na 64 let, řekla Le Pen,
že bude-li zvolena prezidentkou, tak některým pracovníkům umožní důchod už v 60.

Náhledový obrázek: Francouzská konzervativní vůdkyně Marine Le Pen promlouvá v Národním
shromáždění v Paříži k médiím, čtvrtek, 16. března 2023. (AP Photo/Thomas Padilla)

S tím, jak kvůli dekretu francouzského prezidenta Emmanuela Macrona zvyšujícímu bez hlasování
v parlamentu důchodový věk z 62 na 64 upadá Francie do těžkých bouří, tak vůdkyně francouzské
opoziční strany Národní obroda Marine Le Pen slibuje, bude-li zvolena, spravedlivou penzijní
reformu.

Říká, že její verze penzijní reformy nabídne na rozdíl od Macronových vizí poctivou penzi, která
pracujícím přinese spravedlnost.

„Ráda bych teď Francouzům připomněla, že aby se dočkali penzijní reformy jdoucí opačným směrem,
tak musíme příště opačně i volit. Protože mám obavy, že jak říkám, tak si Macron vzal republiku jako
rukojmí, tak já chci zavést penzijní reformu, která Francouzům po 40 až 42 letech práce umožní
důchod i v 60, pokud začali před 20. rokem věku, a maximálně v 62 letech. Teď už to bude
spravedlivá penzijní reforma,“ řekla během interview s LCP Le Pen.

Macron použil ústavní Článek 49.3, aby obešel parlament, a svou penzijní reformou tak prorazil
silou, což však odmítá přes 70 procent francouzské veřejnosti. Francouzský prezident se údajně
k tomuto autoritářskému kroku rozhodl, když mu došlo, že nejspíš ke schválení tohoto zákona
nebude mít dost hlasů. Macron, který se včera potýkal s hlasováním o nedůvěře, vyhrál jen o devět
hlasů, což jeho vládu uvrhlo do prekérní situace.

Ve francouzských ulicích následovaly násilné scény, při nichž policie mlátila protestující a vrhala na
něj slzný plyn. Jako příznak toho, že Francie upadá pod autoritářskou vládu, byly také v celé Paříži
protesty zakázané.

Všichni členové strany Le Pen hlasovali za odstranění Macrona od moci a političtí analytici říkají, že
Le Pen je teď kvůli rozhodnému odporu k Macronově penzijní reformě v nejlepší pozici za svoji
politickou kariéru.

Když Le Pen odpovídala na otázky reportérů, tak řekla, že přivodí hlasování o nedůvěře k současné
vládě.

„Tuto vládu musíme samozřejmě odvolat. Nejenže předložíme hlasování o nedůvěře, ale budeme také
hlasovat pro všechny kroky k odvolání, které budou předloženy, a těch bude relativně hodně,“ řekla
Le Pen.

https://cz24.news/macron-si-vzal-republiku-jako-rukojmi-francie-upada-do-chaosu-a-marine-le-pen-slibuje-ze-stane-li-se-prezidentkou-snizi-duchodovy-vek/
https://cz24.news/macron-si-vzal-republiku-jako-rukojmi-francie-upada-do-chaosu-a-marine-le-pen-slibuje-ze-stane-li-se-prezidentkou-snizi-duchodovy-vek/
https://cz24.news/macron-si-vzal-republiku-jako-rukojmi-francie-upada-do-chaosu-a-marine-le-pen-slibuje-ze-stane-li-se-prezidentkou-snizi-duchodovy-vek/
https://cz24.news/macron-si-vzal-republiku-jako-rukojmi-francie-upada-do-chaosu-a-marine-le-pen-slibuje-ze-stane-li-se-prezidentkou-snizi-duchodovy-vek/


 

AUTOR: John Cody

ZDROJ

Překlad: reformy.cz

http://rmx.news/france/macron-has-taken-the-republic-hostage-as-france-descends-into-chaos-marine-le-pen-vows-to-lower-french-pension-age-if-she-becomes-president/

